Em março de 2025, foi celebrado e assinado um novo termo, com a finalidade de composição e ajuste 

da dívida já existente. Por meio deste novo termo, a CDC reconheceu e se obrigou a pagar ao 

PORTUS, o montante de R$ 36.527(mil). 

O pagamento do valor devido pela PATROCINADORA, será financiado em 144 (cento e quarenta e 

quatro) parcelas mensais e sucessivas, calculadas segundo o sistema Price de amortização, 

incorporando a taxa de juros mensal, equivalente à taxa anual de 4,71% (quatro virgula, setenta e um 

por cento), definida na estratégia previdencial e acrescidas da variação mensal do Índice Nacional de